平成 29 年５月 30 日

大阪技術研と大阪工業大学が包括連携協定を締結

～IoT やロボット技術など次世代産業分野の連携強化～

内

容

■概要

地方独立行政法人大阪産業技術研究所（以下、大阪技術研）と大阪工業大学は、関西唯一

の理工系総合大学である当大学の特徴を活かした共同研究や産官学連携をより一層強化し、

産業振興等を通じた地域経済・社会の発展に寄与していくことを目的として、６月 5 日に連

携協定を締結することとしました。

これにあたり、下記のとおり調印式を執り行いますので、ぜひご取材いただきますようお

願いいたします。

■調印式概要 ※本調印式を取材いただける場合は、6 月 2 日（金）までに、別紙取材申込書にて申込みください。

日時：平成 29 年 6 月 5 日（月）15：00～

場所：大阪工業大学梅田キャンパス ＯＩＴ梅田タワー302 会議室（大阪市北区茶屋町 1-45）

出席代表者：大阪産業技術研究所 理事長 中許 昌美

大阪工業大学 学長 西村泰志

当日の流れ：

・大阪工業大学 学長挨拶

・大阪産業技術研究所 理事長挨拶

・協定書調印

・写真撮影

・報道機関各社との質疑応答

■包括連携協定の内容

（１）相互の研究者の有機的な連携と共同研究の促進に関すること

（２）相互の研究者の協働による競争的資金の獲得に関すること

（３）知的財産分野の人材育成に関すること

（４）技術セミナーの共催等、企業ニーズへの対処に関すること

（５）その他、双方が必要と認める連携協力に関すること

■当面の取組み

本協定によって、研究者間の連携をさらに強め、地域企業への支援拡充等を目指し協働し

ます。また、技術セミナーの共催や企業の各種ニーズへの対応ならびに知的財産分野の人材

育成にも連携して取り組んでいきます。

■本件に関する問い合わせ先

大阪産業技術研究所 経営企画本部経営企画部 （電話）0725-51-2657

関連
ＨＰ http://orist.jp/ 、http://www.oit.ac.jp

関連
資料 包括連携協定書

備考

お問い合わせ先
大阪産業技術研究所 和泉センター

経営企画本部 経営企画部

TEL：0725-51-2657

FAX：0725-51-2513

http://orist.jp/、

【別紙】

《取材申込書》平成２９年６月５日（月）包括連携協定書調印式

大阪産業技術研究所 経営企画本部経営企画部 行

ＦＡＸ：0725-51-2513

E-mail：MochizukiKy@tri-osaka.jp

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏 名

所属名

連絡先

電話

FAX

E-mail

◆会場案内：大阪工業大学梅田キャンパス OIT 梅田タワー302 会議室

（大阪市北区茶屋町 1-45）